
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14» Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации платных 
образовательных услуг в 2021-2022 
учебном году

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании решения Думы Находкинского городского округа от 29.10.2014 № 495, 

Лицензии на право ведения образовательной деятельности от 15.04.2016, per. № 152 

выданной Департаментом образования и науки Приморского края, срок действия - 

бессрочно, Устава школы, Положения об организации деятельности по оказанию 

платных образовательных услуг, анализа опроса учащихся и их родителей (законных 

представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.10.2021 платные образовательные услуги в соответствии 

с приложением 1.

2. Лиганову Оксану Николаевну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за организацию платных образовательных услуг, контроль и качество 

предоставления платных образовательных услуг; за начисление и мониторинг оплаты 

родительской платы за оказание платных образовательных услуг.

3. Утвердить список работников, оказывающих платные образовательные 

услуги (приложение 2).

4. Лигановой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР:

- в срок до 01.10.2021 подготовить на утверждение перечень платных 

образовательных услуг; учебный план по платным образовательным услугам; штатное 

расписание; график предоставления платных образовательных услуг; табель учета 

посещаемости платной образовательной услуги учащимися школы.

- в срок до 01.10.2021 предоставить план по контролю за качеством предоставления 

платных образовательных услуг.

- в срок до 01.10.2021 заключить договора с родителями (законными 

представителями).

- со всеми работниками, участвующими в организации и проведении платных 

образовательных услуг, провести инструктаж по технике безопасности, охране труда и 



пожарной безопасности.

- по окончании отчетного периода подавать в бухгалтерию табель учета 

посещаемости занятий детьми по всем платным образовательным услугам.

5. Всем работникам при проведении платных образовательных услуг:

- осуществлять документальное оформление платных образовательных услуг 

(ведение табеля учета посещаемости занятий; ведение Журнала учета занятий);

- обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в 

части реализации образовательной программы;

- обеспечить соблюдение требований законодательства в части санитарных норм, 

правил техники безопасности и охраны труда;

- работники несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во 

время проведения платных образовательных услуг.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» НГО И.А. Якимчук

С приказом ознакомлена:

Лиганова О.Н. « 42» Q9 2021 г.



Приложение 1 к приказу 
от « 30 » 09 2021 г.

№

п/
п

Наименование платных образовательных услуг

1 ПО услуги «Букварёнок»; 5,5-6 лет

2 ПО услуги «Группа познавательных и общеинтеллектуального развития с 
углубленным изучением математики в ЗА классе»


		2022-01-25T14:49:39+1000
	МАОУ СОШ №14 НГО




